
PROTOKÓŁ NR XVII/2020 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 24 kwietnia 2020 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecność potwierdziło 18 radnych          – 18 

PRZEBIEG OBRAD 
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Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XVII sesję Rady Powiatu w Policach.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, że 

w obradach uczestniczy 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, jak 

wiecie mandat utracił radny Pan Adam Pacholik i zgodnie z postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Szczecinie, mandat ma prawo objąć Pan Waldemar Zenon Echaust, który 

z listy KW Gryf dwadzieścia jeden, w wyborach 21 października 2018 r. uzyskał kolejną 

największą liczbę głosów. Pan Waldemar Echaust nie zrezygnował z mandatu, a więc dzisiaj 

prosimy Pana radnego o złożenie ślubowania, Pan radny ma przed sobą tekst roty, obowiązek 

złożenia ślubowania wynika z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, stamtąd też 

jest treść roty. Bardzo proszę Panie Waldemarze Echaust o odczytanie treści roty i złożenie 

ślubowania. 

 

Pan Waldemar Echaust - Witam Pana Panie Przewodniczący, witam Państwa oraz 

wszystkich radnych. „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 

Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg.”. 

 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 19 radnych. 

 

Pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 

porządek obrad. Mam nadzieję, że będziemy sobie nawzajem pomagali, że obrady te przejdą 

sprawnie. Przypominam, że obrady są transmitowane w Internecie. W Internecie jest obraz, 

który jest na ekranie monitora, czyli to jak się widzimy tak to wygląda w Internecie. Proszę 

Państwa, czy do przedłożonego porządku obrad są jakieś uwagi? 

 

Nie zgłoszono uwag. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, iż wpłynął 

wniosek Pani radnej Anety Rejczyk-Matysiak, dotyczący składu komisji. Jak będziemy 

w odpowiednim punkcie obrad, to będziemy wtedy mówili o tym wniosku. 

 

Porządek obrad XVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 24 kwietnia 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 2020 r.  
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6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 4/XVII/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 5/XVII/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/XVII/20). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 7/XVII/20). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dobra (Nr druku: 1/XVII/20). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozwiązania porozumienia 

w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki 

zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego 

(Nr druku: 8/XVII/20). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej (Nr druku: 2/XVII/20). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (Nr druku: 3/XVII/20). 

15. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

za 2019 rok” wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  

16. „Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

17. „Sprawozdanie z wykonania w roku 2019 zadań określonych w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017 – 2024”.  

18. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2019 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2019 r.”. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 5. Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 2020 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Protokół został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
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Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Wszystko to, co chcieliśmy powiedzieć, jako Zarząd, 

rozszerzając to również o te informacje, które mam nadzieję Państwo otrzymaliście, jak nie to 

pewnie za chwilę otrzymacie, jest zapisane tj. z jednej strony sprawozdanie z długiego okresu, 

cały marzec i prawie cały kwiecień z drugiej strony Drodzy Państwo informacja sztabu 

Zarządzania Kryzysowego, o tych wszystkich najistotniejszych działaniach, które wydarzyły 

się w okresie, Kidy nie mamy kontaktu w zakresie przeciwdziałania korona wirusowi, w razie 

czego jak będzie taka potrzeba to możemy to uzupełnić. Trzecia informacja to piony Pani 

Starosty Beaty Chmielewskiej, ponieważ tam też bardzo dużo się działo i jak sami się 

Państwo domyślacie to ta część właśnie społeczna, musi być szczególnie chroniona i dużo 

było poleceń w tym zakresie ze strony rządu i Wojewody, ale też dużo własnych inicjatyw, 

które mam nadzieję wyszły naprzeciw oczekiwaniom społecznym i ostatnia to informacja 

drogowa, bo świat się zatrzymał, ale nie możemy zatrzymać wszystkiego i wszystkie sprawy 

związane z drogami, włącznie z przetargiem na zieleń, co Państwo radni pewnie wszyscy 

wiedzą, trawa rośnie i przetarg został rozstrzygnięty, a więc krótko mówiąc w zakresie 

drogowym wszystko idzie zgodnie z planem, choć nie ukrywamy, że to taka refleksja 

jednozdaniowa, że informacje płynące o wskaźnikach ekonomicznych i prawdopodobnych 

zdarzeniach związanych z finansowaniem powiatu w wysokości subwencji i dochodu są 

niestety nie dobre i o tym wiemy wszyscy. Ja w tym miejscu tylko pozwolę sobie w imieniu 

Zarządu i własnym pogratulować radnemu Waldemarowi Echaustowi. Pan Echaust jest 

radnym z doświadczeniem, więc będzie znał i płynnie wejdzie w sprawy powiatu, ale też nie 

sposób nie podziękować Panu Adamowi Pacholikowi osobiście i to jest moja ocena osobista, 

pomimo tego, że szanuję wyroki sądu, to mimo tego mam pewnego rodzaju bunt do tego typu 

rozwiązań, które się wydarzyły względem Tego radnego. Natomiast no cóż, nie dyskutujemy 

z tym, na pewno Pan radny wniósł duży wkład w to jak wspierał nas, jako Zarząd, za co 

bardzo dziękuję i mam nadzieję, że Ci wszyscy, którzy oddawali na niego głos, wierząc, że 

będzie to dobrze robił to do czasu, kiedy był radnym to bez wątpienia, ja przynajmniej 

oceniam to był radnym pracowitym i takim, który wniósł duży wkład w rozwój powiatu, 

także Panowie gratuluje. Gratuluje radnemu Waldemarowi Echaustowi, nie dyskutujemy, 

dziękujemy Panu Adamowi Pacholikowi. Jeśli będzie konieczne uzupełnienie jakichkolwiek 

kwestii to bardzo proszę, choć nie ukrywam, że to nie jest czas, żeby się bardzo rozwijać, ja 

zresztą z natury jestem gaduła, to nie chciałbym w żaden sposób dominować. Raczej będę 

odpowiadał na te sugestie i pytania Pana Przewodniczącego czy Państwa pytania, które być 

może się pojawią. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto, 

czy wszyscy się słyszeliśmy? Tak, to świetnie, wobec tego czy są pytania do sprawozdania 

z pracy Zarządu? Proszę Państwa, jeśli nie ma to dziękuję Panie Starosto za przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd - Trochę mnie niepokoi 

wycinka 45 drzew, widzę tam było zezwolenie w Nowym Warpnie na 25, później na 5, czy to 

wynika z jakichś prac, czy to wynika z tego, że te drzewa zagrażają bezpieczeństwu? 45 

drzew, to trochę dużo. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Januszu, 

szczegółowo to Pan Starosta deklaruje, że może pisemnie, ale Pani Joanna Napiwodzka może 

odpowie. 

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Wycinka 45 drzew może robi wrażenie, ale jest 

to sprawdzone, uargumentowane wnioski i rzeczywiście te drzewa są w takim stanie, że 

wymagają wycinki i naprawdę analizując te wnioski bierzemy wszystkie argumenty pod 

uwagę i naprawdę nie wycinamy drzew, których nie trzeba, jakby nie wymuszają na nas tej 

decyzji, także proszę być spokojnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze ma pytania do sprawozdania z pracy Zarządu, jeśli nie to przechodzimy do 

punktu 7. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 4/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja rozumiem Panie 

Starosto, że głos zabierze Pani Skarbnik. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Tak oczywiście    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Witamy Panią Skarbnik 

Izabelę Wawrzycką. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Dzień dobry, Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo w propozycji zmian w budżecie muszę zgłosić autopoprawkę do 

uzasadnienia, rozmawiałam już o tym wcześniej na komisji, w punkcie 4 w uzasadnieniu 

zabrakło jednego zdania dotyczącego wniosku MOW. Ta zmiana jest ujęta w uchwale, jest 

ujęta w załączniku nr 1, natomiast zabrakło jednego zdania w uzasadnieniu. Zwiększenie 

dochodów 25 050,63 zł jest to porozumienie zawarte z Gminą Miasto Szczecin w sprawie 

kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii zajęciowej. Zwiększenie dochodów 

i wydatków w związku z przystąpieniem Zespołu Szkół do realizacji projektu pn. „Kultura 

łączy szkoły”, początek realizacji drugie półrocze tego roku. Otrzymaliśmy również 

darowiznę w wysokości 288 360 zł na dofinansowanie zadań związanych 

z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Następnie mamy trzy zmiany w dziale 853 

rozdział 85395 tj. zmniejszenie dochodów o kwotę 605 428,99 zł, zwiększenie wydatków 

o kwotę 2 067 792,39 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 309 386,24 zł dotyczące 

dostosowywania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu 

projektu pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”. Kolejna 

zmiana to jest ta po autopoprawce, zwiększenie wydatków o kwoty 24 870,28 zł, to są dwa 

projekty realizowane od zeszłego roku pn. „our vision” i „Przestrzeń wolności” realizowane 

przez MOW w Trzebieży i 2 067 792,39 zł. Przeniesienie 37 200 zł w ramach działu 801, to 

jest zmiana Zespołu Szkół, zmiana w dochodach, to jest tylko i wyłącznie zmiana techniczna 

polegająca na wprowadzeniu jej w właściwy rozdział, to była pomyłka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani Skarbnik, 

proszę Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Panią Małgorzatę 

Siemianowską. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Danuta Chylewska-

Kęsy Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy - Komisja Edukacji 

i Kultury pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni? Bardzo proszę Pani Marta Gręda. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Panie Przewodniczący ja mam pytanie do Pani 

Skarbnik. W punkcie pierwszym w przychodach i rozchodach budżetu Powiatu są przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów, czy to jest ten kredyt, który został zaciągnięty na 

początku tego roku? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik proszę 

o udzielenie odpowiedzi pani radnej. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Tak to jest kwota, którą 

zaplanowaliśmy w uchwale budżetowej i jest to zaplanowany kredyt na pokrycie deficytu 

w tym roku tak jak było w pierwotnej uchwale, natomiast jeszcze nie uruchomiliśmy 

procedury do zaciągania tego kredytu, z tego względu, że na razie nie mamy jeszcze takiej 

potrzeby.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Czyli ten kredyt jeszcze nie został zaciągnięty, 

a już go planujemy w przychodach na 2020 rok, tak? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Tak, dokładnie tak, musimy mieć 

pokrycie naszych wydatków. Skoro planujemy wydatki to również musimy planować 

pokrycie tych wydatków, częściowo planujemy z kredytów, a częściowo ze środków wolnych 

z lat poprzednich. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pani 

radna Aneta Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – A ja mam do Pani Skarbnik pytanie, 

mamy w uzasadnieniu punkt 4 zwiększenie wydatków 2 067 792,39 zł na Regionalne 

Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych i to jest brane z kredytu? 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Nie tylko, ponieważ RCWON 

w Policach, jest to projekt wieloletni, który częściowo już został wykonany, a częściowo trwa 

inwestycja i jeszcze do 2022 roku, będzie musiało być zapewnione funkcjonowanie tego 

domu i częściowo pieniądze pochodzą z projektu, czyli z Regionalnego Programu, czyli 

z INTERREG-u, w poprzednich projektach mieliśmy dofinansowanie z gmin i częściowo 

z naszego projektu bezpośrednio powiatu. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to były one 

planowane w tym roku, ich pokrycie było planowane z kredytu, na razie nie musimy posilać 

się jeszcze kredytem, ponieważ mamy jeszcze środki. 
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Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ile będzie tutaj naszych pieniędzy, 

ponieważ nie bardzo rozumiem? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałabym uzupełnić. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata Chmielewska 

bardzo proszę. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, chciałabym uzupełnić, 

ponieważ ten projekt jest w moim obszarze, dlatego chciałabym się włączyć, jeżeli mogę?  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ten projekt łącznie trwa 5 lat 

i te pieniądze, które teraz są wprowadzane te 2 067 792,39 zł, o które Pani radna pyta, one się 

składają przede wszystkim z tych środków, które nie zostały wykorzystane w ubiegłym roku, 

dlatego, że zarówno Wojewódzki Urząd Pracy, który finansuje w części tą inwestycję jak 

i nasze środki i środki pochodzące z gmin po prostu nie zostały wykorzystane. Kiedyś, 

wydaje mi się, że dwa lata temu było tak, że niewykorzystane środki np. z WUP-u można 

było oddać do WUP-u i wziąć jako dochód w przyszłym roku. Natomiast od dwóch lat tak nie 

jest i mieliśmy taki problem też z środkami, które przeznaczone są na projekty w edukacji, 

więc część środków pochodzi właśnie z tego manewru, że nie zostały wykorzystane, a muszą 

przejść na ten rok. Natomiast, jeśli chodzi o w ogóle te 5 lat, jak Pani radna pyta ile my 

wkładamy, czy o co chodzi? 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak, ile środków my wkładamy?  

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Łącznie przez te 5 lat całość 

projektu to jest prawie 10 mln zł. A dokładnie 9 mln 600 tys zł, to jest po stronie wydatków, 

natomiast po stronie dochodów mamy następujące źródła to jest, ja będę mówiła 

w zaokrągleniu, 5 mln 200 tys zł to jest projekt, który wygraliśmy w 2017 roku i unijny, 1,5 

mln zł przeznaczyły do tej pory gminy, to jest Gmina Police 800 tys zł, Gmina Dobra 600 tys 

zł i Gmina Kołbaskowo 50 tys zł przy czym Gmina Kołbaskowo ma jeszcze przeznaczyć na 

ten projekt środki, trudno powiedzieć w tej sytuacji, w tym roku miało się to wydarzyć, jakie 

to środki będą. Natomiast pozostałe środki zaplanowane póki co po stronie wydatków to jest 

około 2 mln 800 tys zł, to są na razie środki, które nie mają pokrycia w dochodach, z tym że 

część tych pieniędzy została już wydana w ubiegłym roku. Także gdybyśmy nie dostali 

żadnych innych środków, to przez te 5 lat, to jest kwota, którą Powiat Policki musiałby do 

tego projektu dołożyć  

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ale te 2 mln 800 tys zł wychodzi, że 

będziemy musieli zapłacić? 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Częściowo są już wydane, 

wydaje mi się, że tutaj w tej chwili jest około 1,5 mln zł wydane, natomiast reszta to jest tylko 

plan. 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – A proszę mi powiedzieć jeszcze, bo 

jak my wygraliśmy ten konkurs w 2017 roku i było założenie, ze ten program trwa od 

1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2020 r., a już widzę na stronie, że mamy przedłużone do 

2022 roku, do końca, a miesiąc temu widziałam był 2021rok, czyli coś musieliśmy w ciągu 

jednego miesiąca się zmieniło i nawet nie wiemy, że ten termin przedłużyliśmy o następne 

lata. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Nie, te czas zakończenia 

projektu, o którym Pani radna mówi, to jest czas zakończenia tzw. działań miękkich, czyli 

działań, które są zaplanowane w projekcie i zatwierdzone przez WUP. To są działania 

przeznaczone dla tych usług niesamodzielnych, czyli wsparcie, czyli działania rehabilitacyjne 

itd. i to zostało przełożone z kilku względów. Dlatego, że od samego początku mieliśmy 

kłopot z inwestycją. Odbyło się sześć przetargów i ta inwestycja trwa jeszcze i to nie z jej 

powodu zostało przesunięte to, tzn. w pewnym sensie z jej powodu, że nie rozpoczęliśmy 

jeszcze ostatecznych tych działań miękkich, dlatego jest to przedłużenie i w ubiegłym 

miesiącu lub dwa miesiące temu, nie pamiętam w tej chwili musiałabym to sprawdzić na to 

wyraził zgodę WUP, stąd ta data. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – No tak, ale na naszej stronie 

widnieje, że te trzy lata i że tylko będziemy dokładać 360 tys zł, jest taka informacja a dzisiaj 

się dowiaduje, że na nas spoczywa kwota 2 mln 800 tys zł. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Nie, nie, to nieporozumienie, 

co innego projekt finansowany przez WUP i tam wkład własny nasz wynosi około 300 tys zł. 

Natomiast w ramach tego projektu jest realizowana inwestycja, która wymaga większych 

środków i ta inwestycja od samego początku była planowana, mówiąc w uproszczeniu, jako 

taka równoległa w WUP, stąd może nieporozumienie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Mamy trudne czasy, ponieważ jest 

pandemia, a my wydłużamy ten czas tego projeku i o następne pieniądze też jeszcze 

zwiększamy. Boję się, że może być też taka sytuacja, że zabraknie nam tych pieniędzy i co 

wtedy? 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - My tylko przesuwamy plan, 

natomiast, jeżeli chodzi o środki finansowe, to od samego początku były planowane nasze 

środki, które będą wykorzystane na tą inwestycję, dlatego, że WUP nie finansuje i nie 

finansował od samego początku. To nie jest tak, że nagle teraz mamy dołożyć 2 mln 800 tys 

zł. 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ale miesiąc temu nie było roku 

następnego dodanego i tych pieniędzy nie było w wieloletnim finansowaniu. Widzę, że 

pojawiły się następne pieniądze w następnej rubryce na 2022 rok. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Pieniądze przesunięte, czy 

Pani Skarbnik może mi pomóc? 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna, rzecz 

dotyczy zmiany w uchwale, ja proponuję, żeby Pani w tej sprawie, przepraszam, że tak 

brutalnie wkraczam, złożyła interpelacje i wszystkie niuanse wtedy można rozważać. Nie 

ucinam dyskusji, tylko proponuje takie rozwiązanie. Pani Izabela Wawrzycka Skarbnik 

Powiatu proszę bardzo. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Oczywiście muszą się pojawić środki 

na 2022 rok, to są środki, które otrzymamy od WUP-u na funkcjonowanie tego wznowionego 

ośrodka i w tym roku do końca maja czy czerwca kończy się inwestycja i nastąpi nabór 

pensjonariuszy i ten ośrodek zacznie świadczyć swoje usługi i to przedłużenie harmonogramu 

realizacji projektu, czyli funkcjonowanie tego ośrodka jest finansowane ze środków WUP-u 

i my na funkcjonowanie i wyposażenie tego ośrodka dostaniemy pieniądze z WUP-u i to 
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wydłużenie, czyli teraz 2020 rok dostaniemy te pieniądze do końca tego roku, później cały 

2021 rok dostaniemy pieniądze z WUP-u na funkcjonowanie tego ośrodka, czyli na 

ponoszenie wszystkich kosztów, które tam zostaną wygenerowane i również w 2022 roku 

również dostaniemy z WUP-u, żeby po stronie wydatków móc zapłacić organizacji, która 

będzie to prowadziła partnerowi, dlatego te pieniądze znalazły się w WPF i również w tej 

uchwale, a Pani radna mówi teraz o WPF i w 2021 i 2022 się pojawiły i je zostawimy 

w WPF, bo to jest w ramach projektu wieloletniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, zgłaszał się 

Pan Shivan Fate. 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Chodzi mi o termin zakończenia tej inwestycji, bo 

od jakiegoś czasu słyszymy, że ta inwestycja odbywa się i tak przy okazji chciałbym zapytać 

Panią Beatę, na jakim etapie to jest. Kiedy skończy się inwestycja twarda, ale już trochę Pani 

Skarbnik wyjaśniła, że w maju ma się skończyć inwestycja a potem zaczyna się część miękka 

tego projektu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Aneta 

Rejczyk-Matysiak jeszcze chciałaby zabrać głos? 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ja dziękuję. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja chciałbym się odnieść tylko do jednej zmiany 

w zakresie dofinansowania zakupu sprzętu dla szpitala. Chciałbym tylko powiedzieć w tym 

miejscu i warto to podkreślić, że jest to inicjatywa wszystkich samorządów Powiatu 

Polickiego i tak jak my i Pan Burmistrz Władysław Diakun wraz ze swoimi radnymi Gminy 

Police, Pani Wójt Teresa Dera, Pani Wójt Małgorzata Shwarz i Pan Jarosław Burba w dużo 

mniejszym znaczeniu ale solidarnie również w przypadku tych pierwszych trzech gmin to jest 

taka sama kwota wyłącznie dla szpitala polickiego trafi 0,5 mln zł razem z pieniędzmi 

z Nowego Warpna 505 tys zł na doposażenie sprzętowe w związku z koniecznością podjęcia 

nadzwyczajnych środków tego szpitala w walce z korona wirusem. Chciałbym znowu 

podkreśli to, że cieszymy się, że znowu samorządy są razem. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Starosto. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie to przechodzimy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XVII/20) stanowiącym załącznik 

nr 15 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/125/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 
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Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 5/XVII/20). 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tu oczywiście kontynuacja, poproszę Panią Skarbnik. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Jeżeli chodzi o uchwałę zmieniającą to 

musimy dostosować zmiany uchwały do przed chwilą podjętych zmian oraz do tych zmian, 

które były wnioskowane przez poszczególnych dysponentów, tutaj jest jeszcze dodatkowo 

65 000 zł jest to dotacja celowa dla Gminy Dobra na budowę oświetlenia przejść dla pieszych 

i jest też dotacja celowa dla szpitala w kwocie 413 360 zł oraz zmniejszenie kwoty dotacji 

celowej o 5 000 zł na wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo i teraz 

Pani Małgorzata Siemianowska. Bardzo proszę Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani 

Przewodnicząca, czy Przewodniczący innych komisji chcieliby w tej sprawie zabrać głos? 

Czy Państwo radni chcieliby zabrać głos? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 5/XVII/20) stanowiącym załącznik nr 17 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/126/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, akurat tu mogę powiedzieć krótko uchwała jest konsekwencją przed chwilą 

podjętych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – I tu komisja nie zgłasza żadnych uwag, pozytywnie opiniując uchwałę. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie Pani 

Przewodnicząca. Proszę Państwa czy ktoś chciałby zabrać głos? 
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Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Chciałam zapytać Panią Skarbnik 

czy ta uchwała nie generuje dla nas tych pieniędzy, które tam widać w wieloletnim 

finansowaniu? Tutaj są np. na kilka milionów łączne nakłady finansowe RCWON 3 584 000 

zł, a w tym roku 1 370 000 zł i na RCWON mamy w tym roku wydatków majątkowych 

3 247 000 zł, to są nasze pieniądze, które musimy na to wydać czy to są gminne? 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – To są wszystkie nakłady przez cały 

okres realizacji i inwestycji i projektu, to jest wszystko, tak naprawdę to są wszystkie środki, 

które wydajemy, nasze, projektowe i gminne i te, które są zaplanowane, wszystkie. To są 

łączne nakłady finansowe. Ze składników majątkowych jest inwestycja na zakup 

wyposażenia, zakup, który już się odbył, natomiast na wydatkach bieżących jest zakup 

wyposażenia bieżącego oraz funkcjonowanie, czyli tzw. działanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo radni 

chcieliby zabrać głos? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XVII/20) 

stanowiącym załącznik nr 19 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/127/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań 

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 7/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja na początku tylko 

poinformuję Państwa, że do tej uchwały jest pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady 

do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach jest w naszych materiałach, czy Panie 

Starosto? 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bardzo proszę Panią Beatę Chmielewską. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Uchwałą, którą macie 

Państwo przed sobą jest uchwałą standardową, podejmujemy ją co roku w kwietniu, kiedy 

PFRON podejmuje decyzje ile środków przypada dla Powiatu Polickiego. W tym roku tych 

środków przeznaczył nam PFRON o niecałe 180 tys zł więcej niż w roku 2019, w związku 

z tym więcej możemy przeznaczyć na zakup sprzętu rehabilitacyjnego i likwidacje barier 

i jednocześnie więcej środków przeznaczamy też na warsztaty terapii zajęciowej i wynika 

z tego, że jest więcej osób w WTZ i większa jest wartość środków przeznaczanych na jedną 

osobę, co ustala PFRON. Ta uchwała jest jak zwykle przedkładana Państwu z tymi zmianami 

w porównaniu z ubiegłym rokiem. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Pani 

Starosto, czy Przewodniczący Komisji w tej sprawie? 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej pozytywnie zaopiniowała treść tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Budżetu też 

pracowała nad tym projektem, Pani Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Tak oczywiście, komisja analizowała projekt uchwały i pozytywnie 

zaopiniowała. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję Pani 

Przewodnicząca, czy Państwo radni chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy do 

głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XVII/20) 

stanowiącym załącznik nr 22 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/128/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 1/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo Panie 

Starosto. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Temat dotyczy krótko mówiąc trwającej realizacji 

inwestycji, która się odbywa w Gminie Dobra na odcinku między Szczecińskim lasem od 

Głębokiego w kierunku Dobrej. Mieszkańcy przechodzą już to dość długi czas, ponieważ tam 

właśnie trwa inwestycja warta około 15 mln zł, realizowana w 100% ze środków Gminy 

Dobra i ze środków Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego w ramach zintegrowanych 

inwestycji, związana z budową ścieżki rowerowej i wkracza ona w ostateczną fazę 

a mianowicie przygotowania i przebudowy wszystkich przejść dla pieszych wzdłuż tego 

odcinka i jak wiemy, jako radni jest to nasza droga powiatowa, dlatego z drugiej strony 

cieszymy się bardzo, że Pani Wójt Teresa Dera zdecydowała się na tak dużą inwestycję na 

naszym jednak bądź, co bądź mieniu, ale w przypadku tutaj kwestii wykończenia tego 

ostatniego elementu podniesienia bezpieczeństwa i  jakości tych przejść było porozumienie 

między samorządami, że Powiat Policki tą kwotą symboliczną, bo proszę mi wierzyć to jest 

kwota symboliczna, która wszystkie koszty związane z przejściami dla pieszych to środki 

przewyższające 300 tys zł, te 65 tys zł jest pewnego rodzaju naszym takim honorowym 

udziałem w całym tym przedsięwzięciu i też jeszcze 5 000 zł trafi do Gminy Dobra na 

wykorzystanie i realizację tego ostatniego elementu, podniesienia bezpieczeństwa w obrębie 

trwającego remontu drogi.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Starosto, najpierw Przewodniczący poszczególnych komisji. Proszę bardzo komisję, które nad 

tym projektem obradowały proszę się zgłaszać. Bardzo proszę Przewodniczący Jacek 

Fabisiak. 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 
Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pozytywnie opiniuje i jednocześnie dziękuje 

bardzo za pozytywne, ale jednak symboliczne wsparcie dla Dobrej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panu 

Przewodniczącemu Jackowi Fabisiakowi, czy ktoś jeszcze? 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu również procedowała nad tą 

uchwałą i pozytywnie zatwierdziła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo Pani 

Przewodniczącej dziękuję, czy Przewodniczący innych Komisji? Czy Panie, Panowie radni 

w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie przystępujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XVII/20) stanowiącym załącznik nr 24 do 

protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/129/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozwiązania 

porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez 

Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego 

przedszkola specjalnego (Nr druku: 8/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ten punkt tak długo brzmi, ale ten temat dokładnie 

przedstawi Pani Starosta Beata Chmielewska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Dziękuję bardzo, Szanowni 

Państwo porozumienie z Gminą Police obowiązuje od kilkunastu lat, ale teraz okazuje się, że 

przedszkole w Tanowie, które przeznaczone jest dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie 

ma coraz mniej wychowanków i w związku z tym zaproponowaliśmy Gminie Police by to 

porozumienie rozwiązać, natomiast główne przedszkole, które jest w tej chwili organizowane, 

jako oddział przedszkolny już powstało w Socjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

Nr 1 i to zadanie będzie kontynuowane i gmina wie o tym, że to porozumienie będzie 

rozwiązane a zawiązane będzie nowe dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo i takie jest w tej 
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chwili zapotrzebowanie, tych dzieci niepełnosprawnych ruchowo jest więcej i wszystkie 

dzieci będą miały dzięki temu opiekę przedszkolną, ale w SOSW Nr 1. Dziękuję bardzo.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, proszę 

bardzo Przewodniczących Komisji, proszę zabierać głos. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

Edukacji zapoznała się z materiałami, które otrzymała i pozytywnie przyjęła ten projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych komisji? Czy Panie, panowie radni w tej sprawie chcieliby zabrać 

głos? Jeśli nie to głosujemy? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 8/XVII/20) stanowiącym załącznik nr 26 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/130/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej (Nr druku: 2/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa ta 

uchwała jest konsekwencją tego, co było w pkt. 3, czyli złożenia ślubowania przez radnego 

i tych zmian, o których mówił również Pan Starosta. Jako Klub Wspólnoty Samorządowej 

Gryf XXI zgodnie z przysługującymi nam kompetencjami zgłaszamy kandydaturę na członka 

i jednocześnie Przewodniczącego tej komisji Pana radnego Waldemara Echausta. Pan radny 

Waldemar Echaust był wielokrotnie Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, właśnie 

w Radzie Powiatu, kiedy sprawował tą funkcję wiele lat i wypełniał tą funkcję zgodnie 

z przepisami, logiką i w sposób sumienny, stąd nasza propozycja. Przypominam, że funkcję tą 

pełnił nasz już były radny Pan Adam Pacholik. W tej sprawie wpłynął też wniosek Pani 

radnej Anety Rejczyk-Matysiak, która zaproponowała na Przewodniczącego tej Komisji 

obecnego członka Pana Lecha Barańskiego, mówię o tym, bo to jest formalność, która 

wpłynęła do mnie, jako do Przewodniczącego Komisji, dlatego też zapytam obu Panów czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie i jeśli nie będzie innych kandydatów to przegłosujemy te 

kandydatury czy Pan radny Waldemar Echaust wyraża zgodę? 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Lech Barański? 

Radny Powiatu Polickiego Lech Barański – Tutaj chciałbym podziękować Pani Anecie 

Rejczyk-Matysiak za nominacje, ale chciałbym odmówić. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panu bardzo. 

Czy są inne kandydatury, czy ktoś chciałby zabrać w tej sprawie głos? Jeśli nie to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XVII/20) stanowiącym załącznik 

nr 30 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 6 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/131/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratuluję Panu radnemu 

Waldemarowi Echaustowi. 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (Nr druku: 3/XVII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tutaj również 

proponuję, aby zasilił tą komisję Pan Waldemar Echaust, co jest zbieżne z wnioskiem Pani 

Anety Rejczyk-Matysiak, więc nie będziemy tego wniosku głosowali, bo to jest oczywiście 

ten sam. Czy Pan Waldemar Echaust wyraża zgodę? 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust - Tak wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panu bardzo. 

Czy są inne kandydatury, czy ktoś chciałby zabrać w tej sprawie głos? Jeśli nie to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XVII/20) stanowiącym załącznik 

nr 32 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 3 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVII/132/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 33 do protokołu 
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Pkt 15. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach za 2019 rok” wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To sprawozdanie było 

już od dłuższego czasu u Państwa radnych. Czy są pytania do tego sprawozdania? Nie ma 

pytań. Czy Przewodniczący Komisji chcieliby zabrać głos może? 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Tak chciałbym zabrać głos. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Shivan Fate, bardzo proszę.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Oczywiście to sprawozdanie zostało omówione podczas naszej 

komisji, trzy dni temu bodajże. Sprawozdanie jest standardowe, przedstawiane co roku, jedną 

z ważnych kwestii, na którą zwróciliśmy uwagę jeżeli chodzi o sprawozdania to jest system 

pieczy zastępczej, widzimy, że liczba tych rodzin spada i liczba dzieci w pieczy zastępcze, to 

także kwestie związane z promocją pieczy zastępczej w ogóle, także nad tą kwestią trzeba by 

było się skupić w miarę możliwości, poza tym Pani Beata nam relacjonowała kwestie co się 

dzieje z pandemią w związku z koronawirusem i jaki rodzaj jest udzielana dla DPS-ów i za to 

dziękujemy Pani Beacie Karlińskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa Pani 

Dyrektor ma przygotowaną prezentację, czy istnieje konieczność prezentowania tejże?    

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - Ja bym 

chciała, jeśli można, bo chyba dobrze widać, jeżeli można, bardzo krótka jak zawsze. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A ilu minutowa? 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - Zrobię 

to w 10 minut. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To nie jest krótka 

prezentacja proszę Pani. To proszę niech Pani przedstawi ją hasłowo, a całą prezentację 

proszę zamieścić na stronie PCPR-u. Proszę bardzo, nie zabieramy Pani głosu. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - 
Przedstawiła informacje wynikające ze sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach za 2019 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej, stanowiącego załącznik nr 35 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo uprzejmie 

proszę, aby Pani zamieściła tą prezentację na stronie internetowej PCPR-u, aby każdy mógł 

do niej dotrzeć, nie tylko radni, ale każdy zainteresowany. 

Pkt 16. Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To również Pani 

Dyrektor domena. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Ja to zrobię. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To bardzo proszę Pani 

Beata Chmielewska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo, to 

sprawozdanie przedstawiane jest Państwu co roku i ono co roku właściwie jest w takim 

samym kształcie, czyli zawiera te same obszary, więc nie będę tego omawiać, natomiast 

gdyby były pytania to ja albo Pani Beata Karlińska odpowiemy, natomiast co jest nowego, 

nowego w tym roku jest to, że sukcesywnie rozpoczęliśmy likwidację barier dla osób 

słabowidzących i niedowidzących we wszystkich obiektach użyteczności publicznej naszego 

powiatu i rozwijamy i to też jest coś nowego, rozwijamy wciąż wiodący ośrodek 

rehabilitacyjno-koordynacyjny czyli wsparcie dla rodzin dzieci, u których niemal zaraz po 

urodzeniu stwierdzono niepełnosprawność lub zagrożenie niepełnosprawnością. Natomiast to 

sprawozdanie zawiera bardzo dużo działań standardowych, choć i nie zawsze powtarzających 

się tych samych tj. działań, które realizują PCPR, SOSW, organizacje pozarządowe 

i oczywiście nasz ośrodek wsparcia warsztaty terapii zajęciowej, więc to wszystko jest, 

przelewamy to na papier i nasz udział jest, także gdyby były pytania to bardzo proszę. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Państwo radni chcieliby w tej sprawie zabrać głos? 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Tak, ja chciałbym. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Panie 

Przewodniczący. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Zarówno to sprawozdanie jak i następne i to co Pani Beata 

Karlińska przedstawiała wszystko to zostało pozytywnie zaopiniowane przez członków 

komisji, natomiast ja mam inne pytanie tak przy okazji Panią Beatę też zapytam jeżeli chodzi 

o ustawę o dostępności plus, jak wiemy od początku roku weszła ta ustawa i każdy samorząd 

powinien to realizować jak to wygląda u nas w Starostwie czy to w Wydziale się realizuje czy 

w PCPR, jak to wygląda? 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Ustawa o dostępności 

i wszystkie sprawy związane z tą ustawą będą realizowane przez Wydział Spraw 

Obywatelskich i osobą dowodzącą będzie Pani Halina Michalak, która już zajmuje się tą 

sprawą. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Dziękuję bardzo w takim razie będziemy na bieżąco monitorować 

jak to wygląda. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Oczywiście. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Czy Pani Dyrektor Beata Karlińska? 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska - Nie, 

dziękuję. 
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Pkt 17. „Sprawozdanie z wykonania w roku 2019 zadań określonych w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017 – 

2024”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo Pani 

Beata Chmielewska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo strategia 

rozwiązywania problemów społecznych opiera się na głównym założeniu, które tak naprawdę 

realizuje PCPR, ale i cały nasz Powiat Policki to jest wsparcie rodziny i celem głównym jest 

zmniejszenie liczby dzieci w pieczy zastępczej i to instytucyjnej i w pieczy zastępczej. Ten 

cel póki co udaje się realizować, bo w tym sprawozdaniu jest taka tabelka, która pokazuje, że 

od 2018 roku ilość dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej zmniejszyła się bardzo o ile 

pamiętam z 31 do 19, także myślę, że jeżeli nic się nie wydarzy, a mamy taką nadzieję, że uda 

się mocno przeciwdziałać skutkom pandemii to kierunek jest dobry, oczywiście zawsze 

pozostaje jeszcze zwiększenie działań związanych z promocją pieczy zastępczej o czym 

mówił Pan Przewodniczący Komisji Zdrowia i to myślę wspólnie z PCPR-em będziemy 

realizować. Jeśli będą pytania to bardzo proszę. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jakieś pytania? 

Prośba do Pani Dyrektor i do Zarządu o to, żeby te wszystkie sprawozdania, ja wiem, że one 

są zawieszane na stronach internetowych, ale żeby to kontynuować i żeby każdy 

zainteresowany mógł uzyskać informacje. 

Pkt 18. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2019 roku. Sprawozdanie z realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach w 2019 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jest z nami obecny 

Zastępca Dyrektora PUP w Policach Pan Paweł Wieczorkowski. Dzień dobry Panie 

Dyrektorze. W jaki sposób chce Pan pokazać to sprawozdanie? 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - 
Jeżeli są takie możliwości to oczywiście mam materiał, ale jeżeli są pewne ograniczenia nas 

blokują to pozostaję do dyspozycji i mogę udzielać odpowiedzi na pytania. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A może Pan powiedzieć 

trzy, cztery zdania na temat tego bezrobocia, tak syntetycznie, ponieważ możemy mieć kłopot 

z zaprezentowaniem tego materiału. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - 
Oczywiście.  Przedstawił informacje wynikające ze sprawozdania „Bezrobocie w Powiecie 

Polickim w 2019 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2019 r.”., stanowiącego załącznik nr 38 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, oddaję 

głos Państwu radnym. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate - Jeśli mogę to chciałbym powiedzieć, że komisja tak samo 
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pozytywnie opiniowała, jeżeli chodzi o sprawozdanie z rynku pracy. Oczywiście tutaj Pan 

Dyrektor podczas komisji nam zrelacjonował i to, co się dzieje obecnie też, bo tak naprawdę 

rynek pracy to niedostatecznie wszystko w porządku było, jeżeli chodzi o sprawozdanie 

z roku poprzedniego, natomiast to, co się dzieje teraz, Pan Dyrektor nam powiedział na temat 

mikropożyczek dla przedsiębiorców, ile ich było plus do tej pory ile wniosków wpłynęło do 

PUP w Policach. Tam jest ogrom pracy teraz, jest reorganizacja, jeżeli chodzi o pracowników 

w PUP, tutaj siły są kierowane na bieżąco tam gdzie jest największa potrzeba, tak, żeby 

uspokoić naszych przedsiębiorców na terenie Powiatu, robią wszystko, żeby to naprawdę 

dobrze wyglądało. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący, czy Pan Dyrektor chciałby się do tego odnieść? 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Tak 

faktycznie od marca sytuacja dosyć mocno zmieniła się w naszym urzędzie. Jak wiemy 

doskonale zostały przyjęte przepisy do zwalczania COVID-19 i w konsekwencji PUP dostał 

dodatkowe zadania do realizacji i przede wszystkim są to mikropożyczki, działania dosyć 

mocno promowane pod względem krajowym, ale też i przez nas, a w konsekwencji mamy 

bardzo duże zainteresowanie tego typu działaniami na skalę niespotykaną, jeżeli chodzi 

o statystyki. Na dzień wczorajszy na stronach ogłoszonych w trybie ciągłym od 2 kwietnia, 

złożono do PUP 1061 wniosków. Maksymalna kwota mikropożyczki to 5 tys zł, 

w konsekwencji kwota zapotrzebowania to 5 mln 145 tys zł. Na chwilę obecną 157 wniosków 

rozpatrzyliśmy i już wypłaciliśmy 781 tys zł. Mikropożyczki w momencie, kiedy ogłoszono 

ten instrument a my w konsekwencji ogłaszaliśmy nabór, były dostępne one dla różnych 

przedsiębiorców, dla tych podmiotów, którzy byli pracodawcami i zatrudniali powyżej 10 

osób. Od końca ubiegłego tygodnia przyjmujemy również wnioski od samozatrudnionych, 

więc skala zainteresowania wzrosła radykalnie. Na komisji w ubiegłym tygodniu mieliśmy 

ok. 300 wniosków w urzędzie, dlatego widzicie Państwo jak to wygląda na przestrzeni, jak 

mocno, jak radykalnie ta liczba się zwiększyła, a jednocześnie spodziewamy się jeszcze 

większego zainteresowania i próbując zrobić jakąś symulację, mamy na terenie Powiatu 

Polickiego zarejestrowanych 8048 podmiotów, które spełniają kryterium 

mikroprzedsiębiorcy, a są to podmioty zarejestrowane, a o wsparcie jeszcze mogą ubiegać się 

podmioty, które działają na terenie Powiatu Polickiego, więc tutaj nie mamy za bradzo 

ewidencji. Wystarczy, że połowa z tych podmiotów będzie ubiegała się o wsparcie i będziemy 

musieli w konsekwencji przygotować ok. 20 - 22 mln złotych na wypłatę mikropożyczek. 

Jedyną dobrą informacją jest to, że Ministerstwo deklaruje nam, że środki będą dostępne. Nie 

mamy w konsekwencji jakiegoś limitu i w konsekwencji staramy się realizować wnioski na 

bieżąco, występujemy do Ministerstwa o dodatkowe środki i jeszcze wspomnę, że kiedy 

uruchamialiśmy ten instrument zabezpieczyliśmy 1 mln 460 tys zł, w dniu wczorajszym 

wystąpiliśmy do Ministerstwa o dodatkowe 2 mln zł i jeszcze dzisiaj rano podjęliśmy decyzje 

o wystąpieniu o kolejne 5 mln zł na zabezpieczenie mikropożyczek. Równolegle realizujemy 

nabór wniosków do 25 kwietnia. Ten nabór jest kierowany do małych, średnich 

i mikroprzedsiębiorców i będzie wiązał się z dofinansowaniem części wynagrodzeń 

pracowników. Wsparcie będą mogli również otrzymać przedsiębiorcy na dofinansowanie 

kosztów prowadzenia działalności gospodarczej oraz organizacje pozarządowe również na 

dofinansowanie wynagrodzeń. Procedura jest bardziej skomplikowana i tutaj będziemy te 

wnioski rozpatrywali w dłuższym terminie 28 kwietnia zamykamy nabór. Na dzień 

wczorajszy do urzędu wpłynęło 19 wniosków od pracodawców, a od osób samozatrudnionych 

39. Spodziewamy się, że z uwagi na formalno-proceduralne uwarunkowania 28 będzie 

naprawdę bardzo dużo wniosków. Mamy telefoniczne rozeznanie, ponieważ pracodawcy się 

z nami kontaktują. Bardzo czekają na te pieniądze, bardzo czekają na wsparcie naszego 
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urzędu. Jeśli chodzi o zabezpieczone środki na te instrumenty, łącznie mamy do dyspozycji 

12 mln 271 tys zł. Także w konsekwencji zaistniałej sytuacji do PUP trafiają bardzo duże 

środki finansowe i mamy nadzieję, że będą zabezpieczane potrzeby naszych przedsiębiorców. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze, to bardzo ważny przekaz i bardzo ważna informacja. Bardzo proszę Pani Izabela 

Wesołowska-Kośmider. 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider -   Ja chciałabym zapytać jak 

długo trwa rozpatrywanie wniosków i jak Państwo sobie radzicie? 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - 
Staramy się na bieżąco te wnioski rozpatrywać i jak Państwo widzicie skala jest większa niż 

spodziewaliśmy się pierwotnie. Dokonaliśmy dosyć mocnej reorganizacji w urzędzie, 

w chwili obecnej nie realizujemy usług instrumentów rynku pracy, wszyscy pracownicy, 

którzy nie rejestrują, nie zajmują się księgowością są przypisani do działań związanych 

z mikropożyczkami, a w przyszłym tygodniu będziemy dokonywali kolejnej reorganizacji, 

ponieważ  trzy grupy wnioskodawców będą składali do 28 kwietnia wnioski i będziemy 

troszkę inaczej do tego podejść. Jeżeli chodzi o terminowość w tym przypadku to staramy się 

być na bieżąco, natomiast mamy tu dużo problemów i kłopotów a wynika to z tego, że na 

bieżąco dokonywane są zmiany w przepisach i jak Państwo macie tą wiedzę, prosta sprawa 

w ubiegłym tygodniu zmiana dotycząca mikropożyczek, która dopuściła do tego instrumentu 

nie tylko mikroprzedsiębiorców zatrudniających, ale również i samozatrudnionych 

wygenerowała dodatkową pracę polegającą na aneksowaniu i to będzie na przestrzeni kilku 

tygodni, już zawartych do ubiegłego tygodnia tych 170 umów z pracodawcami. Czyli z jednej 

strony płynność przepisów, a z drugiej strony bardzo duże zainteresowanie pracodawców. 

Jesteśmy dostępni przede wszystkim telefonicznie i to też ma swoje ograniczenia. Telefon 

powoduje, że pracodawcy różne sygnały wysyłają, my to badamy czy w tych wszystkich 

sprawach należy realizować wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, według 

kolejności zgłoszeń Pan radny Jacek Fabisiak. 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Witam Pana Dyrektora ponownie, bo mieliśmy 

okazję na komisji rozmawiać i te warunki techniczne były trochę trudniejsze, ale dzisiaj jest 

lepiej. Ja dziękuję Panu za ten 2019 rok, rzeczywiście robi wrażenie i w odpowiedzi na 

pytanie Pana Shivana Fate, który wyczerpał takie moje obawy, chciałbym prosić, aby nasz 

Powiatowy Urząd Pracy miał szansę i tutaj też jest taka prośba do Pana Starosty, abyśmy 

mogli raz w roku usłyszeć o wyniku pana pracy, ale w tej wyjątkowej sytuacji i np. na sesji 

w maju lub w czerwcu posłuchać jak wygląda rynek pracy na terenie powiatu, to bardzo bym 

prosił Panie Dyrektorze i gdybyśmy mogli też poprzez komisje, ale postarajmy się to 

przedstawić na bieżąco, aby posłuchać jak wygląda rynek pracy na terenie powiatu. Dziękuję 

bardzo. 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda - Ja chciałam podziękować naszemu PUP 

w Policach za bardzo czytelne i bardzo rzetelne umieszczenie informacji, która jest zarówno 

na stronie internetowej ze wskazanymi osobami, które są przypisane do tego typu działania, 

także bardzo dziękuję za tą czytelność i rzetelność tego programu. Mam natomiast pytanie, 

które mnie zastanawiało czy spośród wniosków, które zostały złożone przez naszych 

przedsiębiorców polickich, czy znajdują się wnioski, które jak gdyby zostały odrzucone, 

a jeśli tak to ile ich jest. Bardzo dziękuję.   
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Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Pani 

radna zdarzają się takie wnioski oczywiście, które nie spełniają kryteriów formalnych. To są 

wnioski składane niezgodnie z właściwością urzędu, czasami są to wnioski, których nie 

możemy realizować, bo przepisy prawa na to nie pozwalają. Takim gorącym tematem, 

z którym mierzymy się od kilku dni są to spółki cywilne. Dla osób, które prowadzą tego typu 

spółki jest oczywiste, że mogą składać wnioski i ubiegać się o tego typu dofinansowanie, 

natomiast przepisy prawa i interpretacje z Ministerstwa nakazują nam troszkę inaczej te 

wnioski rozpatrywać. Zdarzają się wnioski dość mocno niekompletne i w tych przypadkach  

staramy się pomagać pracodawcom i tam gdzie jest taka możliwość dajemy możliwość 

uzupełnienia tych wniosków, natomiast skala tego wszystkiego jest naprawdę bardzo duża. 

Takim kłopotem, o którym warto chyba powiedzieć jest na pewno forma składania wniosków 

i tu staramy się też, żeby te wnioski były w większości w wersji elektronicznej przez system 

udostępniony na stronie praca.gov.pl. Wnioski powinny być podpisane podpisem 

elektronicznym a to jest bardzo dużym kłopotem przy ograniczeniach w kontakcie, nie 

spotykamy się z pracodawcami tylko telefonicznie i bardzo często nie udaje się pewnych 

kwestii czysto technicznych przeskoczyć.     

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze. Pani Przewodnicząca Jolanta Toboła prosi o głos. Bardzo proszę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła - Ja chciałam zapytać 

o taką rzecz, czy już zaobserwowali Państwo znaczący wzrost osób rejestrujących się, jako 

bezrobotne, chodzi mi o to czy nasi pracodawcy, przedsiębiorcy zwalniają osoby i czy one się 

rejestrują? 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy Pan 

Dyrektor jest w stanie odnieść się do tego pytania? 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Na 

chwilę obecną wydaje mi się, że w miesiącu maju ten skok bezrobocia w Policach, 

w Powiecie Polickim nie będzie malał niż w pozostałych urzędach z kilku prostych powodów. 

Oczywiście pracodawcy sygnalizują w relacjach z nami nas o zwalnianiu pracowników, na 

razie nie mamy sygnałów o zwalnianiu grupowym, bardzo często są to dyskusje, rozmowy 

przy składanych właśnie wnioskach, o tym, że gdzieś pojawiają się plany związane 

z redukcją, wiadomo, że te osoby wcześniej czy później pojawią się przy wpisie do ewidencji, 

natomiast takim kłopotem i problemem jest to, iż my jeśli chodzi o sposób rejestracji to nie 

ma już takiej możliwości, aby tak jak w poprzednich miesiącach osoba bezrobotna pojawiła 

się w urzędzie ze stanem dokumentów, musi dokonać rejestracji albo prerejestracji przy 

wykorzystaniu strony internetowej i to w wielu przypadkach generuje kłopoty i pewne 

problemy, osoby nie są zdolne do tego, aby samodzielnie przeprowadzić rejestrację 

i pozostaje kontakt telefoniczny z nami i oczywiście my tam gdzie możemy to pomagamy 

i wydaje mi się patrząc po zgłoszeniach, po strukturach, osób, którym udało się zarejestrować, 

na razie nie mamy problemu i średnio jesteśmy w stanie od 12 do 18 osób w ciągu dnia 

zarejestrować, tyle mamy miejsc, mamy dwa stanowiska, które obsługują osoby bezrobotne 

i na razie nie mamy kłopotów, osoby tego nie robią, a przekładając na takie proste liczby 

średnio miesięcznie w styczniu i w lutym rejestrowaliśmy około 300 osób bezrobotnych, 

w chwili obecnej z uwagi na zaistniałą sytuację, średni miesięcznie ta rejestracja spadła do 

poziomu 120 osób, a jeżeli chodzi o kwiecień to mamy 90 rejestracji, przy czym są to 

rejestracje w zdecydowanej większości, które powodowane są rozwiązaniem umów za 

porozumieniem stron i najwięcej takich przypadków jest z przyczyn leżących po stronie 

pracownika, ewentualnie są to umowy, które wygasły. Słyszymy od pracodawców, mamy 

sygnały z rynku pracy, że może pojawić się więcej osób, natomiast nie widzimy tego jeszcze 
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w naszej ewidencji i wydaje się, że jeszcze w przeciągu maja ta sytuacja się dalej 

przeciągnie.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo i teraz 

proszę Pani radna Marta Gręda.        

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda -  Myślę, że przedsiębiorcy są już do tego 

przyzwyczajeni, że muszą sobie dobrze radzić i że wytrzymają jeszcze trochę. Chciałam się 

jeszcze zapytać Panie Dyrektorze korzystając z okazji, że poprzez strony rządowe ciężko jest 

zarejestrować wniosek, że pocztą zwykłą też odbieracie takie wnioski i bez problemu są one 

rozpatrywane? 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Paweł Wieczorkowski - Tak 

jak najbardziej. Są trzy sposoby za pomocą których można złożyć dokumenty. Są to 

oczywiście droga elektroniczna, poczta tradycyjna i jednocześnie mamy skrzynkę nadawczą 

w urzędzie, więc można na spokojnie przyjść do urzędu i zostawić dokumenty.     

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze ktoś chciałby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to Pan Starosta prosił. Proszę 

uprzejmie Panie Starosto. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Dziękuję bardzo. Drodzy Państwo druga część 

dyskusji o sprawozdaniu z pracy urzędu za zeszły rok, co zostało już wielokrotnie 

podkreślone, zeszły rok był stabilny, zeszły rok to był moment, w którym przy różnej 

dyskusji zastanawialiśmy się, czy przy tak niskim bezrobociu struktura organizacyjna 

jednostki powiatowej, jaką jest PUP jest odpowiednia i nikt nie spodziewał się sytuacji, 

w której dzisiaj od PUP zależy los chyba nawet tysięcy tak bym powiedział pracowników 

samozatrudnionych bądź zatrudnionych w małych i średnich przedsiębiorstwach, co 

statystycznie jak wiemy jest nie mniej, nie więcej 80% wszystkich zatrudnionych w Polsce, 

właśnie w tego typu przedsiębiorstwach ma zatrudnienie. Ja ze swojej strony i Zarządu 

chcielibyśmy podziękować tak naprawdę za to sprawozdanie zeszłoroczne, ale przede 

wszystkim za te ostatnie dni, może i już tygodnie, bo wiemy jak trudno jest w tych 

ograniczonych warunkach kontaktu bezpośredniego zadziałać maksymalnie szybko 

i skutecznie, bo pamiętajcie Państwo, że urzędy to również miejsca pracy, więc też sytuacje 

i różne osoby mają swoje dzieci, które chodzą do szkoły i muszą zostać, to praca zdalna 

i w pewnej części praca w formie dyżurów samych urzędów, dlatego ze swojej strony i jako 

Zarząd chcielibyśmy podziękować po pierwsze pracownikom PUP w Policach. Jesteśmy 

w ścisłym kontakcie z Panem Dyrektorem i Wieczorkowskim i Sławczyńskim i w przyszłym 

tygodniu zamierzamy rozważać kwestie znalezienia być może jeszcze jakichś alternatywnych 

rozwiązań dotyczących przepustowości, bo w zasadzie tu jest problem, bo nie jest problemem 

samo rozpatrywanie, które w sposób dynamiczny przebiega w samym urzędzie, natomiast ta 

dostępność tak jak w Wydziale Komunikacji, umawianie się a więc ograniczenia dużej ilości 

w ciągu jednego dnia stanowi problem, ponieważ jak wszyscy wiemy i podstawowym 

warunkiem tego, żeby te miejsca pracy się utrzymały i te statystyki bezrobocia hamowały 

i wręcz nie zwiększały się znacznie jest to, żeby ta pomoc trafiła w odpowiednim czasie. Jeśli 

ona trafi za trzy miesiące to zwyczajne firmy, które dziś mają trudności nie dadzą rady 

i zrezygnują z prowadzenia działalności, a to w konsekwencji praktycznie przełoży się na 

wszystko w naszym życiu społecznym. Ja zabieram ten głos, bo ta dyskusja wyczerpała tutaj 

prawie wszystkie wątki i cieszę się bardzo i jeszcze raz gratuluję i będziemy robić wszystko, 

aby PUP w tym momencie wspierać maksymalnie bądź dostarczać takie argumenty czy 

działania, ażeby sprostali i zdążyli z tą pomocą i na sam koniec chciałbym podkreślić to, że 

tak jak i poprzednie sprawozdanie my, jako radni i jako Zarząd wiemy, że siłą są nasze 
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jednostki  i mi się wydaje, że te informacje i te szczególne działania i w ogóle efekty, 

przynajmniej na ten moment, doceniamy i są najlepszym sprawdzianem i rekomendacją do 

tego, żeby PUP czy PCPR nam społecznie jest potrzebne. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

dziękuję również tym, którzy te sprawozdania przygotowali. Pani Dyrektor raz jeszcze bardzo 

proszę, żeby wyeksponować to sprawozdanie na stronie internetowej tak, aby wszyscy mogli 

do nich dotrzeć, a Panu Dyrektorowi życzymy rzeczywiście wytrwałości, bo Państwo 

w trójnasób doświadczacie tego, bo i ograniczenia osobiste i zawodowe a jednocześnie natłok 

spraw, życzymy powodzenia.   

Pkt 19. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jakieś są? 

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań. 

Pkt 20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jakieś są? Pan 

Janusz Szwyd proszę bardzo. 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd - Może najpierw wniosek, będę wnioskował 

oczywiście na piśmie o modernizacje archaicznej już powiem, jeśli chodzi o stan techniczny, 

archaicznym rozwiązaniu świateł na skrzyżowaniu ulic Asfaltowej z Cisową z powodu, że od 

kilku miesięcy jest problem z włączeniem się do ruchu na lewoskręcie w kierunku Szczecina 

z ulicy Asfaltowej na ulicę Cisową. Ten problem już wielokrotnie sam doświadczyłem i też 

zgłoszenia były mieszkańców tej części miasta, że bardzo często jest tak, że czerwone światło 

się w ogóle nie zmienia. Poza tym dla usprawnienia płynności ruchu dobrze byłoby, żeby te 

światła działały jak już nowoczesne światła, gdzie jest możliwość przycisku przejścia dla 

pieszych. Generalnie chodzi o modernizacje, ponieważ często światła czerwone są zupełnie 

niepotrzebne tam ruch w okresie świątecznym czy w okresie sobotnim jest wstrzymywany ze 

względu na to, że te światła i ich częstotliwość zmiany jest przestarzała. To będzie taki 

wniosek do Zarządu o modernizację tego skrzyżowania. Natomiast Szanowni Państwo 

jeszcze oświadczenie, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim radnym Powiatu 

Polickiego jak również za pośrednictwem dzisiejszej sesji radnym Gminy Police, którzy 

przyłączyli się do naszej inicjatywy i odpowiedzieli na apel Szpitala Klinicznego Nr 1 

w Szczecinie, przekazując darowiznę na rzecz tego oddziału szpitala w Policach. 16 kwietnia 

otrzymałem od Pani Sabiny Kropielnickiej Zastępcy Dyrektora od spraw ekonomicznych 

i finansowych tego szpitala maila i zacytuje “ dzień dobry, dziękuję za wsparcie finansowe 

inicjatywy naszego szpitala, chcę nadmienić, że nie jest to tylko pomoc pieniężna, dajecie 

Państwo wyraz temu, że nie zostajemy w tej trudnej sytuacji sami”. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie radny. 

Pan Shivan Fate bardzo proszę. 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Ja w zasadzie jedno lub dwa oświadczenia. Przede 

wszystkim chciałbym bardzo serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę z Panem 

Adamem Pacholikiem, naszemu koledze, byłemu radnemu, ja tutaj chcę oświadczyć, że nie 

chcę żegnać się i mam nadzieję, że będziemy dalej współpracować i bardzo dziękuję Adamie, 

za dotychczasową współpracę. Natomiast, jeżeli chodzi o drugie moje oświadczenie, a raczej 

pytanie do Zarządu, czy do Pana Starosty. Ja wiem, że temat dróg jest bardzo ważny 

i największa część sprawozdania jest poświęcona zajmowaniem się drogami, ale jeżeli można 
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by było w kolejnym sprawozdaniu, oczywiście, jeżeli jest taka możliwość, żeby też omawiać 

inne tematy, które dzieją się w Starostwie, bo przecież innych tematów też jest dużo i inne 

zadania też są realizowane. Także gdyby była taka możliwość, żeby Zarząd przekazał Radzie 

Powiatu te informacje byłbym bardzo wdzięczny. Dziękuję. 

Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy - Proszę Państwa ja chciałabym 

podziękować wszystkim, którzy w tym trudnym czasie pracują i stają na pierwszej linii 

frontu, ale po dzisiejszej sesji i zresztą zrobiłam to już podczas komisji uważam, że i czapki 

z głów przed nauczycielami, którzy podjęli się takiego wysiłku pracy zdalnej, wiedząc, że ta 

droga internetowa nie jest taka prosta i łatwa. Dziękuję wszystkim pracownikom 

pedagogicznym naszego powiatu, ale też nauczycielom, którzy pracują na terenie całego 

powiatu, czyli wszystkim szkołom gminnym naszego Powiatu. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani 

Przewodnicząca. Teraz proszę Pani Marta Gręda. 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda - Jak już sobie tak dziękujemy to ja bym chciała 

podziękować naszemu PCPR-owi. Nie ukrywam, że miałam możliwość pomocy im w tych 

trudnych czasach, ale ogromne brawa należą się dla wszystkich pracowników PCPR-u, którzy 

brali czynny udział w robieniu zakupów, w dostarczaniu pokarmów ludziom objętych 

kwarantanną, bo nie wiem czy Państwo do końca zdajecie sobie sprawę, że często ludzie, 

którzy są objęci kwarantanną w Policach nie są zbyt dobrze odbierani przez mieszkańców 

i zdarzają się sytuacje, że ci ludzie po prostu boją się kogokolwiek poprosić o pomoc i mając 

możliwość skorzystania z pomocy PCPR-u zostają im dostarczone pokarmy, ponieważ nie 

mogą wyjść z domu. Także ogromny szacunek, ja widziałam zaangażowanie pracowników, 

którzy tak na dobrą sprawę od początku, gdy to się działo to oni nawet nie byli przygotowani, 

bo nie mieli środków ochrony osobistej, często narażając swoje zdrowie pomagali osobom, 

które były w ciężkiej sytuacji, bo będąc zdrowi my sobie nie zdajemy sprawy o takich 

rzeczach. Ja powiem szczerze, że chciałabym zwrócić uwagę na to, że na naszych klatkach 

schodowych pojawiły się plakaty z pomocą dla osób starszych. Ja się przeszłam też po tych 

klatkach schodowych i chciałabym uczulić na taką pomoc drugiemu człowiekowi, w każdej 

klatce mieszkają starsze osoby, które nie mają siły sobie zrobić zakupów, wystarczy wpisać 

swój numer telefonu. Ja u siebie w klatce to zrobiłam, moi sąsiedzi z tego korzystają. My 

jesteśmy stosunkowo młodzi i mniej narażeni na skutki pandemii. Spróbujmy po prostu, 

w naszym środowisku, w którym jesteśmy blisko starać się jak najbardziej pomóc tym 

ludziom starszym, którzy naprawdę są w dużo trudniejszej sytuacji niż my. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie Pani 

radna, kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak - Ja chciałabym nawiązać do 

wypowiedzi Pani Marty i podziękować Pani Marcie Grędzie, bo ona bardzo pomagała PCPR-

owi, zakupiła różne środki dla tych osób potrzebujących i oczywiście dziękuję wszystkim, 

którzy pomagają i nie wiem o innych osobach, ale właśnie takich jak Pani Marta i którzy 

pomagają osobom potrzebującym, bo naprawdę warto, chociaż trochę z siebie wykrzesać 

dobrego serca i naprawdę można coś dobrego zrobić, także dziękuję bardzo Pani Marto za to 

co Pani zrobiła.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Pani 

radna i oczywiście Pani Marcie też nieustające podziękowania i Pani Anecie Rejczyk-

Matysiak, że dostrzega to i o tym mówi. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? 

Pan Starosta Andrzej Bednarek bardzo proszę. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek -  Dziękuję bardzo, tyle ciepłych słów i nie sposób, żeby 

w takim momencie zapomnieć też o ważnym elemencie, którego dziś byliśmy autorami, bo to 

my, jako radni o tym zdecydowaliśmy podejmując uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

i troszkę nam, jako Zarządowi to uciekło i teraz spróbuje to naprawić. Drodzy Państwo 

wiedząc o tym, że mamy problemy i musimy je jakoś wspólnie rozwiązywać to dzieje się 

i realizowana jest potężna inwestycja, jeśli chodzi o Gminę Police przy zakładach, fabryka 

polipropylenu i my, jako Powiat Policki jesteśmy na mocnym takim etapie współpracy 

w związku z przygotowywaną dokumentacją techniczno-budowlaną, ale nie tylko również 

w wielu, wielu różnych zakresach, dlatego uwagę należy podkreślić, że dziś podejmując 

uchwałę w sprawie zmian w zasadzie zatwierdziliśmy przekazanie darowizny z firmy 

Hyundai, która jest realizatorem tego zadania dla szpitala polickiego. Z tego, co się orientuje 

to darowizna blisko 300 tys zł przeznaczona na zakup respiratorów, które razem z pomocą, 

którą jako samorządy udzieliliśmy, podniosą warunki sprzętowe naszego polickiego szpitala 

w sytuacji, w której czy dla policzan czy dla innych ludzi trzeba zrobić wszystko, żeby 

ratować ich życie. Cieszymy się bardzo, że koreańska firma dostrzega to partnerstwo nie tylko 

poprzez pryzmat współpracy przy realizacji swoich inwestycji, ale docenia również tą 

współpracę i tym miłym dla nas Powiatu Polickiego gestem pomaga nam walczyć z całą tą 

sytuacją związaną z koronawirusem, także przepraszam bardzo, że umknęło nam to, jako 

Zarządowi wcześniej. Cieszymy się bardzo i bardzo dziękujemy w imieniu mieszkańców 

powiatu i pewnie nie tylko, a więc wszystkich tych, którzy nie daj boże, ale mogą znaleźć się 

w szpitalu, za to, że ten sprzęt, który będzie potrzebny będzie można wykorzystać.     

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Starosto. Czy ktoś jeszcze w tym miejscu?     

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd - Szanowni Państwo, nie wie jak Państwo, ale ja 

te ostatnie dwa wystąpienia Pana Starosty nie słyszałem, ponieważ był jakiś pogłos i mam 

nadzieję, że te dwa wystąpienia będę mógł odczytać w sprawozdaniu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Januszu, ale to 

możemy powtórzyć, jeśli Pan sobie tego życzy. To może ja przekażę Pan Starosta w ostatnim 

wystąpieniu zwracał uwagę na fakt przegłosowania przez nas w pierwszej uchwale dotyczącej 

zmiany budżetu przekazania prawie 300 tys zł, które zostały przekazane przez firmę Hyundai 

na rzecz szpitala w Policach via Powiat Policki i Pan Starosta uprzejmie dziękował właśnie tej 

firmie za to, że w taki sposób współpracuje, jak również zwracał uwagę, że inwestycja jest 

kontynuowana, że administracja powiatowa w tym zakresie działa i że spółka nie tylko 

budowlana, nie tylko Hyundai, ale i pozostałe spółki są zaangażowane w budowę tego 

przedsięwzięcia są aktywne na tym polu, zwracał na to uwagę i jako przedstawiciel Zarządu 

bardzo za to dziękował. Tego pokrótce dotyczyła ta ostatnia wypowiedź i Państwo radni, 

którzy tego nie słyszeli ja myślę, że możemy się do tych podziękowań przyłączyć i docenić 

fakt, że takie zdarzenia mają miejsce, że są to niebagatelne kwoty, bo 300 tys zł plus 

samorządy proszę Państwa ponad 0,5 mln zł i to tak w bardzo krótkim czasie zorganizowane 

pieniądze i ze wskazaniem na szpital w Policach, przecież tego sprzętu, mam nadzieję po 

rychłym zakończeniu pandemii nikt na plecy nie zabierze i stąd nie zabierze. On tu zostanie 

i będzie służył nie tylko w złych czasach, ale i w tych, które miejmy nadzieję przed nami 

rychło nadejdą, tych lepszych. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska - Drodzy Państwo ja chciałam się 

odnieść do sytuacji zbiórki różnych rzeczy np. dla Straży Pożarnej. Chciałam tylko wyjaśnić, 

żeby była jasna sytuacja, że ta zbiórka nie wynikała z tego, że jednostka nie została 

wyposażona w zabezpieczenia, tylko wynikało z tego, że nie miała gdzie tych zabezpieczeń 

kupić, mówię o kombinezonach, maseczkach i rękawiczkach, więc to jest jedna kwestia 
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i druga kwestia to trzymamy kciuki za PUP, żeby w tej chwili po prostu dał radę wyzwaniom, 

które pracodawcy będą mieli. Dziękuję.     

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani 

Przewodnicząca, ponawiam pytanie czy ktoś chciałby zabrać głos? Proszę Państwa zanim 

zamknę te obrady to po pierwsze, na początku było trudno, ale zawsze tak jest, że koniec 

wieńczy dzieło i pod koniec było zdecydowanie lepiej. Mam głęboką nadzieję i głęboką 

wiarę, że to może jest pierwsza i ostatnia taka sesja, że odbyła się dwa razy taka sesja i po raz 

pierwszy w takim trybie, ale nie wiadomo jak będzie dalej i miejmy nadzieję, że 29 maja 

odbędzie się sesja i odbędzie się w trybie normalnym. Zobaczymy, chciałbym, jako 

Przedstawiciel Rady powiedzieć, że dostrzegamy usilne działania administracji powiatowej 

kierowanej przez Zarząd Powiatu dla płynnego zabezpieczenia potrzeb mieszkańców 

w zakresie, jakim ta administracja odpowiada, za co bardzo dziękujemy. Śledzimy informacje 

podawane drogą internetową i one są po pierwsze na bieżąco a po drugie czytelne 

i przejrzyste i to jest bardzo ważne jak również pokazujące logiczne następstwo faktów, więc 

uważam, że administracja powiatowa absolutnie spełnia wymogi, z którymi przyszło się jej 

zmierzyć, za co Zarządowi myślę, że w naszym imieniu, ale i w imieniu mieszkańców 

dziękujemy bardzo i bardzo prosimy o aktywne na tym polu działania. Pan Starosta 

podkreślał instytucje i to też jest bardzo istotne PUP, trzymamy za Państwa kciuki, za PCPR 

również, dobrze, że Państwo radni to dostrzegają i dziękują za to, to bardzo cenne. Chcemy 

zapewnić Państwa o naszej przychylności. Mamy nadzieję, że ta sytuacja będzie ulegała 

zmianie w pozytywnym kierunku, aczkolwiek nieustająco życzymy sobie po prostu zdrowia 

i odporności na to, co ma miejsce nie tylko fizycznie, ale i psychicznie.             

Pkt 21. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję za sprawny 

przebieg tej sesji i aktywny w niej udział i przepraszam za niedociągnięcia, ale one nie 

wynikały ze złej pracy jakiejkolwiek osoby, one wynikały z powodów tylko technicznych. 

Dziękuję uprzejmie. O godz. 12:00 stwierdził, że porządek obrad XVII sesji Rady Powiatu 

w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział 

w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

  Izabela Geller                                      Cezary Arciszewski 

               

 

 






































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































